
جشنواره طبخ غذاهای دریایی به منظور 
ترویج مصرف محصولات آبزی و آموزش 
در نحوه پخت غذاهای آبزی در حاشیه 
برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی شیلات، 
آبزیان، ماهیگیری و صنایع وابسته با حضور ریاست 
سازمان شیلات ایران، شرکت کنندگان، غرفه داران و 
علاقمندان به این جشنواره در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جشنواره طبخ غذاهای 
دریایی به منظور ترویج فرهنگ طبخ غذاهای دریایی و 
به همت سازمان شیلات ایران برگزار و در همین راستا 

آثار آشپزی به این جشنواره ارائه شده بود که در نهایت 
سه اثر و سه برگزیده مورد تقدیر قرار گرفت و به همین 
ترتیب خانم مهرنیا از سیستان و بلوچستان، قصرماهی 
از بابلسر استان مازندران و استان تهران مقام های اول 

تا سوم را از آن خود کردند.
داوران این جشنواره در زمینه ارزش غذایی، تزئینات 
غذاها و طعم و مزه غذاهای برتر را معرفی و به 

برگزیدگان برتر جوایزی اهدا شد.
سید حسین حسینی رییس سازمان شیلات ایران در 
این مراسم با تاکید بر اهمیت مصرف آبزیان و فرهنگ 
مصرف آن و همچنین قرار گرفتین در سبد غذایی 

خانواده ها گفت: حتما نباید ماهی گران بر سر سفره 
ها بیاد  می توان از ارزان ترین ماهی لذیذترین غذا را 
طبخ کرد در همین راستا لازمه کار فرهنگسازی مصرف 

ماهی در هر سطح و قیمت است.
وی با اشاره به این که ماهی کیلکا ارزان ترین ماهی 
در بازار ماهی است که می توان همین ماهی را در سبد 
 غذایی قرار داد به طوری که به عنوان چیپس ماهی 
می تواند جایگزین خوبی برای تغذیه کودکان باشد.   
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امضای تفاهم نامه همکاری سازمان شیلات ایران با ستاد توسعه زیست فناوری 

 ضرب آهنگ  پیشرانی 
صنعت  شیلات و آبزیان

در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با معاون پژوهشی موسسه تحقیقات علوم شیلاتی مطرح شد

تکثیر ماهی سی بس مهمترین اقدام موسسه تحقیقات علوم شیلاتی در سال 1401
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 صنعت نوین و پرسود پرورش ماهی در قفس که چندسالی است با رویکرد ایجاد فرصت تنفس برای دریا، احیای 
زیستگاه ها و باز تولید ذخایرآبزیان دریایی مطرح شده، امروز در چنبره ای از مشکلات مختلف گرفتار شده و فعالان 
این عرصه برای بهبود وضع، چشم امید به حمایت دولت دارند. این صنعت یکی از طرق نوین آبزی پروری است که 
با توجه به اشتغال، درآمدزایی و بازگشت سریع سرمایه دارای متقاضیان زیادی برای سرمایه گذاری است اما رونق آن 

نیازمند تلاش برای حل مشکلات متعدد ابهام های موجود است. این صنعت نوپا بر خلاف صنایع دیگر برای سرِ پا 
ماندن به استفاده از منابع انرژی برق، منابع آب زیرزمینی و سوخت نیازی ندارد و حتی زمینی بسیار کمتر تنها برای 
سایت پشتیبان اشغال می کند و در بستر خوان گسترده دریا اجرا می شود و محصولی که ۷۰ درصد آن به صورت 

ارگانیک است تولید می شود. محصول تولیدی در این صنعت هم مصرف داخلی و هم زمینه صادرات...
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مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران 

 استحصال ۸۷۱ کیلوگرم خاویار طی
 صید ماهیان خاویاری

حالِ اقتصاد خوب می شود؟ پاک فطرت، نماینده شیراز به »اقتصاد سرآمد« پاسخ می دهد

چرا دولت، رو  به مردمی کردن اقتصاد نمی آورد؟
 یکی از شعارهای برجسته سیدابراهیم رئیسی، پیش از شروع کار دولت سیزدهم، شرطی نکردن اقتصاد بود، اما گذشت 15 ماه از عمر دولت 
سیزدهم، حکایت از سایه سنگینِ اقتصاد دستوری و البته شرطی دارد.اکنون مهمترین پرسش این است که چرا به نقطه تاریک رسیدیم و چه 

باید کرد تا بتوان از این فضا جدا شویم؟

نتایج مطالعه محققان پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی و علوم جوی

شناسایی گونه جدید 
 صدف های اویستر 
 در خلیج فارس 
و دریای عمان

نتایج مطالعه محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی 
درمورد صدف های اویستر سواحل خلیج فارس و دریای عمان 
نشان داد نمونه های ایرانی یک زیرشاخه  جداگانه از نمونه های 
خلیج کالیفرنیا و پاناما را با فواصل ژنتیکی زیاد تشکیل می دهند 
و می توانند گونه جدید باشند. محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس 
شناسی و علوم جوی طی مطالعه ای چندی پیش حضور یک  گونه 
صدف »اویستر« کوچک در شمال خلیج فارس را گزارش کردند . 
به گفته آنها حضور این صدف غیربومی می تواند زیست بوم سایر 

موجودات آبزی این منطقه را تحت الشعاع...

امیر دریادار ایرانی در نشست خبری 
 تجهیز نیروی

  دریایی ارتش
  به بالگرد هجومی

  و پهپادهای
  با برُد  دوهزار

 کیلومتر

روزنامه اقتصاد سرآمد

اقتصاد دریامحور نیازمند راهبرد کلان

 در شرایط کنونی، با نگاه به اقتصاد دریامحور، چیزی به عنوان راهبرد کلان و 
ملی مشاهده نمی کنیم و همین موجب چنددستگی و پراکندگی مجموعه دریا و 
دریانوردی شده است. شاخصه وجود راهبرد این است که همه ارکان اصلی و فرعی 
یک مجموعه از آن خبر داشته باشند و وجود آن را حس کنند تا بتوانند با انگیزه 
مشخص، همه برنامه ها و فعالیت های خود را در چارچوب آن راهبرد)استراتژی( 
قرار دهد و همگی یک سیر هماهنگ به سمت یک هدف مشخص داشته باشند. در 
مجموعه دریایی و دریانوردی کشور، چنین حسی وجود ندارد و هر یک از اجزا، 
رسالت مستقلی از دیگران برای خود قائل هستند و هدف خاص و اختصاصی خود 
را تعقیب می کنند؛ حال آیا این هدف اختصاصی چه نقاط مشترکی با سایر اعضای 
مجموعه دریا و دریانوردی دارد به خوبی ملموس و مشهود نیست. در چنین حالتی 
است که قوانین وضع شده هم جنبه شعاری و غیرعملی پیدا می کنند. قوانین بر 
اساس ضرورت ها، فشارها و نیازها تعیین می شوند، ولی به اجرا در نمی آیند؛ زیرا 
پشتوانه ها و ضمات های لازم اجرایی برای آن ها تدبیر نشده و به طور کلی، بستر 
مناسب اجرای یک برنامه مشترک و هماهنگ وجود ندارد. این است که قوانین 
معمولا بر کاغذ می مانند و به عملیات تبدیل نمی شوند. میتوان گفت که راهبرد 
مانند نخ تسبیح است که همه اجزا از قانون گذار تا اجراکننده را در یک راستا در 
کنار هم قرار می دهد. از این روست که طرح این سوال همواره لازم است: راهبردی 
کلان و ملی دریا و دریانوردی چیست؟پاسخ به این سوال به هر فعال در حوزه دریا 
و دریا نوردی می تواند بگوید که او کیست، کجای سیستم است، چه کار باید بکند 
و به طور دقیق، جایگاه و مسئولیت او کدام است. و عدم پاسخ نیز بدان معناست که 
نه جایگاه کسی مشخص است نه مسئولیت او و هر کس بنا به تشخیص خود و بر 
اساس اهداف سازمانی خود موظف و مسئول است و در قبال روند کلی و نتیجه 
مطلوب کل مجموعه صنایع دریایی و دریانوردی هیچ مسئولیت مشخصی ندارد.
براستی راهبرد کلان ما در سطح ملی برای حوزه دریا و دریا نوردی برای ده فعلی و 
دهه های آینده چیست؟ چه سندی تعیین می کند که نگاه و حرکت جمعی ما در ده 
سال و بیست سال و سی سال آینده در چارچوب اقتصاد دریا و دریانوردی به کجا و 
چگونه است؟ آیا سیر فعلی ما را به جایی می رساند یا راهبرد گم شده و قوانین بی 

پشتوانه، وقت و انرژی همه ما را تلف می کند؟
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روزنامه صبح ایران

روزنامه ای 
 
برای اقتصاد دریا

 »آگهي مناقصه شماره ))2001001004000281(( 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت«

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار می گردد:                

 دستگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان فريد افشار 
- نبش بلوار آرش.

شرح پروژه: مناقصه عملیات اجرايی كارهای باقیمانده ساختمان های اصلی و جنبی و محوطه ايستگاه های راه آهن مهاباد و میاندوآب در محور مراغه - ارومیه، 
با مدت اجراي كار 20ماه در استان آذربايجان غربی.

 سیر مراحل دريافت اسناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس   https://setadiran.ir  و مهلت دريافت 
اسناد از سامانه مذكور حداكثر تا ساعت 16روز چهارشنبه مورخ 1401/09/09 میسر خواهدبود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه مذكور، 

مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 021-1456. 

محل تحويل پاكات شركت در مناقصه )صرفاً پاكات الف( اداره كل امور پیمانها و رسیدگي فني– شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و نقل كشورحداكثرتا 
ساعت 16روز شنبه مورخ 1401/09/19 و تاريخ جلسه مناقصه ساعت 10/30 روز يكشنبه مورخ 1401/09/20 می باشد. مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاريخ 

فوق و يكبار قابل تمديد حسب تشخیص كارفرما می باشد.

برآورد: براساس فهارس بهای پايه رشته ابنیه، راه ، راه آهن و باندفرودگاه، تأسیسات مكانیكی، تأسیسات برقی و توزيع نیروی برق سال 1401 به مبلغ 
703/485/197/130ريال می باشد.

مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار 20/070/000/000ريال تعیین می گردد. 

مهندسین مشاور طرح: پل میر- تلفن: 02188664177-8.
ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني https://iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است. 

میم الف : 3235 شناسه آگهی : 1413585

 RIPI-A-140001 تجدید مزایده عمومي به شماره
1- موضوع مزايده: 204 قلم كالای مازاد و فاقد تحرک اقلام برقی و الكتريكی

2- نام و نشانی مزايدهگزار: پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی تهران، بلوار غربی مجموعه ورزشی آزادی
كد پستی 13111-14856 صندوق پستی 14665-137  

3- مبلغ سپرده شركت در مزايده: توان واريز وجه نقد به مبلغ 720/000/000ريال به حساب  پژوهشگاه صنعت نفت با شماره شبای 
IR 540100004101045600190859 نزد بانک مركزی و يا  ارائه 720/000/000ريال  بصورت ضمانتنامه بانكي با اعتبار 3 ماهه 
4- محل و نحوه تسلیم پیشنهاد:  به صورت كتبی طی سه پاكت »الف«، »ب« و »ج« لاک و مهر شده و در محل پژوهشگاه صنعت نفت

5- مهلت، نحوه دريافت و ارسال اسناد مزايده: واجدين شرايط میتوانند با مراجعه به پورتال پژوهشگاه صنعت نفت  به نشانی WWW.RIPI.IR قسمت 
همكاريها - مناقصه و مزايده، نسبت به تهیه اوراق مزايده اقدام نموده و حداكثر تا  پايان وقت اداری روزچهارشنبه مورخ 1401/09/23 نسبت به تكمیل و الحاق 
مدارک در خواستی و تحويل آن با ذكر موضوع و شماره مزايده در پاكت در بسته لاک و مهر شده به دبیرخانه كمیسیون معاملات پژوهشگاه صنعت نفت به نشانی 

مزايدهگزار تحويل و رسید دريافت دارند. 
شايان ذكر است هزينه چاپ آگهی بر عهده برنده مزايده می باشد.

 * شايان ذكر است هزينه چاپ آگهی بر عهده برنده مزايده می باشد. 
دبیرخانه کمیسیون معاملاتمیم الف : -1 شناسه آگهی :1414320

نوبت اول

نوبت اول

در حاشیه برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی شیلات، آبزیان، ماهیگیری و صنایع وابسته

 برگزاری جشنواره طبخ غذاهای دریایی 
در نمایشگاه بین المللی تهران

« حسینی: توسعه سواحل مکُران را 
پیش می بریم، به توسعه تخصصی 

شیلات امید داریم  

 «  قانعی: مراکز رشد نوآوری 
و فناوری در حوزه شیلات و آبزیان 

ایجاد می شود

« اقتدار تولید غذای دریایی دور از دسترس نیست


